


 
Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 26/01/2021 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE CANONE UNICO PATRIMONIALE ANNO DI 

IMPOSTA 2021 

 

Area: AREA ECONOMICO FINANZIARIA E RAPPORTI ISTITUZIONALI 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 28/11/2019, con cui sono state 
deliberate le tariffe del Canone di Occupazione Suolo ed Aree Pubbliche (di seguito 
denominata COSAP) per l’anno 2020; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 28/11/2019, con cui sono state 
deliberate le tariffe dell’Imposta di Pubblicità (di seguito denominata ICP), per l’anno 2020; 
 
DATO ATTO che la Legge 160/2019, articolo 1, commi 816-847, recante “Bilancio di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 
2020-2022” istituisce a decorrere dal 2021 il Canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria in sostituzione di COSAP, ICP e qualsiasi 
canone ricognitorio o concessorio previsto da norme di legge e dai regolamenti comunali; 
 
PREMESSO che, alla luce di quanto sopra, i previgenti tributi/entrate patrimoniali sono 
sostituiti dal nuovo Canone unico, ma non abrogati in quanto pertanto continuano ad 
esplicare la propria efficacia per i periodi di imposta precedenti al 2021, anche ai fini 
dell’attività accertativa dell’ufficio competente; 
 
PREMESSO che ai sensi dell’art. 1, comma 819, della suddetta legge, il presupposto del 
canone è: 
a) l’occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al patrimonio 
indisponibile degli enti e degli spazi soprastanti o sottostanti il suolo pubblico; 
b) la diffusione di messaggi pubblicitari, anche abusiva, mediante impianti installati su aree 
appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli enti, su beni privati laddove 
siano visibili da luogo pubblico o aperto al pubblico del territorio comunale, ovvero 
all’esterno di veicoli adibiti a uso pubblico o a uso privato; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 820, della L. 160/2019 il nuovo canone è 
caratterizzato dal principio dell’alternatività ovvero “l’applicazione del canone dovuto per la 
diffusione dei messaggi pubblicitari esclude l’applicazione del canone dovuto per le 
occupazioni di cui alla lettera a) del comma 819”; 
 
DATO ATTO che, con apposito Regolamento adottato in data odierna, ai sensi dell’art. 52 
del decreto legislativo n.446 del 1997, con deliberazione di Consiglio Comunale, viene 
stabilita la disciplina del Canone unico; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1 comma 817 di suddetta legge, il Canone unico è 
disciplinato dagli enti in modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito dai canoni 
e dai tributi che sono sostituiti dal presente canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità 
di variare il gettito attraverso le tariffe; 
 
DATO ATTO che la suddetta clausola, concernente l’invarianza di gettito, è rispettata dallo 
schema di tariffe che si andranno ad approvare con la presente deliberazione; 
 



CONSIDERATA pertanto la necessità di provvedere alla contestuale determinazione delle 
tariffe del Canone unico patrimoniale, come da allegati 2 e 3, parti integranti e sostanziali 
del presente atto; 
 
RITENUTO, altresì, necessario approvare l’allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, contenente la classificazione delle strade del centro abitato in 
categorie rilevanti ai fini dell’applicazione della tariffa per l’occupazione del suolo, 
compresi gli spazi soprastanti e sottostanti, nonché per l’esposizione di mezzi pubblicitari, 
fatta eccezione per la tipologia delle occupazioni per allaccio fognatura; 

DATO ATTO che l’istituzione del Canone unico, nonché la determinazione delle relative 
tariffe e del relativo Regolamento, rientrano tra gli obiettivi strategici attribuiti 
rispettivamente all’Area Finanziaria e Rapporti Istituzionali e all’Area Vigilanza 
Amministrativa; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” ed 
in particolare gli articoli 42 comma 2, lettera f) e 48, che attribuiscono alla Giunta 
Comunale la competenza per la determinazione delle tariffe da approvare entro i termini di 
approvazione del bilancio di previsione; 
 
VISTO l’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termine di approvazione 
del bilancio di previsione per l’anno successivo, termine che può essere differito con 
decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, 
sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze; 
 
VISTO il Decreto 13 gennaio 2021 recante l’ulteriore differimento del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali dal 31 gennaio 2021 
al 31 marzo 2021, pubblicato in GU Serie Generale n. 13 del 18/01/2021;  
 
VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000, allegati al presente provvedimento, di cui costituiscono 
parte integrante; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 

2. DI APPROVARE le tariffe 2021 del Canone unico come da allegati 1,2 3, parti inte-
granti e sostanziali del presente atto; 
 

3. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, per le motivazioni indicate in premessa, stante la ne-
cessità di garantire adeguata informazione. 

 



 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 26/01/2021 

 

Ad oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE CANONE UNICO PATRIMONIALE ANNO DI 

IMPOSTA 2021 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 

Visti i pareri espressi sulla stessa ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi, 

 

DELIBERA 

 

 di approvare integralmente la proposta di deliberazione in oggetto indicata. 

 

Inoltre, con separata votazione unanime e palese, 

 

DELIBERA 

 

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

 Padrin Roberto 
Documento firmato digitalmente 

(art. 23-ter e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

IL SEGRETARIO COMUNALE      

Scanferla Michela 
Documento firmato digitalmente 

(art. 23-ter e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento amministrativo informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ed in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71; il 
documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile presso gli archivi informatici del Comune di Longarone. Il documento è conservato secondo la 

normativa vigente. L’accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/1990, al D.Lgs. 33/2013 nonché al D.Lgs. 196/2003 e 

Regolamento UE 2016/679 (GDPR). 
 



Allegato 1  

 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA di cui al CAPO II del Regolamento 

 

Elenco strade classificate in categoria speciale: nessuna 

 

 

 

 

 

 

 

OCCUPAZIONI DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE di cui al CAPO IV del Regolamento 

 

Elenco strade classificate secondo le relative categorie: 

 

 

CATEGORIA I^ 
- Via Roma: dx dal civico 64 al civico 134 – sx da Piazza Mazzolà al civico 141/bivio Via 

Alemagna (S.S. n.51); 
- Via S. Cristoforo – tutta; 
- Piazza Umberto I° - tutta; 
- Piazzetta Sartori – tutta; 
- Piazza J. Tasso – tutta; 
- Via N. Cavalli – tutta; 
- Piazza Gonzaga – tutta; 
- Piazza IX Ottobre 1963 – tutta; 
- Piazza Martiri della Libertà – tutta; 
- Piazzetta Stefani – tutta; 
- Gradinata Stefani – tutta; 
- Via Larese – tutta; 
- Via Marconi dal civico 1 al civico 16; 
- Via Mazzini: dx dal civico 1 al civico 17 – sx dal civico 2 al civico 32; 
- Via Alemagna: dall’intersezione con via I° Novembre all’intersezione con via Roma (sud); 
 
CATEGORIA II^ 
- Via Roma: dx dal civico 2 al civico 62 – sx dal civico 1 al civico 41; 
- Via Ciglieri – tutta; 



- Via S. Chiara – tutta; 
- Via Manzoni – tutta; 
- Via Pietro Marchi – tutta; 
- Via Dante Alighieri – tutta; 
- Via Guglielmo Celso – tutta; 
- Via Pians – tutta; 
- Via Bagni di Lucca – tutta; 
- Via per Podenzoi – tutta; 
- Via I° Novembre – tutta; 
- Piazza I° Novembre – tutta; 
- Piazza Mazzolà – tutta; 
- Gradinata Murazzi – tutta; 
- Via Alemagna – dall’inizio all’intersezione con via I° Novembre; 
- Via Alemagna – dall’intersezione con via Roma (sud) al ponte sul torrente Maè; 
- Via Carlo Pais; 
- Via Marconi: dal civico 17 all’ingresso della galleria di Pirago; 
- Via Polla – tutta; 
- Via Colli di Pirago – tutta; 
- Frazione Pirago – tutta; 
- Via Mazzini: dx dal civico 34 (scalinate comprese) al civico 92 – sx dal civico 19 al civico 33 

(compresa la piazzetta); 
- Via Celotta – tutta; 
- Via Campelli dal civico 1 al civico 16 fino al sovrappasso di Via del Parco; 
- Via Protti – tutta; 
- Via Trevisan - dall’intersezione con Via del Parco al ponte sul torrente Maè; 
- Via del Parco - dall’intersezione con via Trevisan al sovrappasso di via Campelli; 
- Via Rivalta – tutta escluso tratto compreso tra l’intersezione d’ingresso e l’intersezione con 

Via del Parco e dal civico pari 44 e dispari 59; 
 
CATEGORIA III^ 
- Via Villanova – tutta; 
- Zona Industriale – tutta; 
- Via Campelli – dal sovrappasso di Via del Parco al ponte Campelli compreso; 
- Via Trevisan – dall’intersezione con via Campelli all’intersezione con Via del Parco; 
- Via del Parco – dal sottopasso di via Campelli all’intersezione con via Malcolm; 
- Via Rivalta – dal civico dx 44 e sx 59 al capolinea della via presso il palasport comunale; 
- Via Rivalta – dall’intersezione d’ingresso all’intersezione con Via del Parco; 
- Via Malcolm – tutta; 
- Frazione Roggia – tutta; 
- Frazione Faè – dall’intersezione nord con via Alemagna all’intersezione “uscita sud Zona 

Industriale”; 
- Frazione Castellavazzo – tutta eccetto località Le Vare e Zona Industriale (loc. 

Castellavazzo); 
- Frazione Codissago – tutta eccetto località Torco;       
 
CATEGORIA IV^ 
- Frazione Soffranco – tutta; 
- Frazione Igne – tutta; 
- Frazione Muda-Maè – tutta; 
- Frazione Dogna – tutta; 
- Frazione Provagna – tutta; 
- Frazione Faè dall’intersezione “uscita sud Zona Industriale” al ponte sul torrente Desedan 

compreso; 
- Frazione Fortogna – tutta; 
- Frazione Olantreghe – tutta eccetto Via Col; 
- Frazione Podenzoi – tutta eccetto località Momo; 



 
CATEGORIA V^ 
- Località Le Vare (Castellavazzo); 
- Località Momo (Podenzoi); 
- Località Torco (Codissago); 
- Via Col (Olantreghe); 
- Zona Industriale – loc. Castellavazzo; 
- Altre aree residue non elencate. 

 



LEGGE 145/2018 COMMA 919

COMUNE DI CLASSE V CAT. SPEC. 0%

Aumento deliberato 0,00%

ART. 19  - TARIFFE PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70 x 100 O FRAZIONI

Superfici 

inferiori a mq. 1

Superfici superiori a 

mq. 1

TARIFFA PER I PRIMI 10 GG 1,03 1,03

TARIFFA PER IL PERIODO 

SUCCESSIVO DI 5 GIORNI O 

FRAZIONE 

0,31 0,31

Manifesti di cm. 70 x  10070 X 100 = Fogli 1

Manifesti di cm. 100 x 140100 X 140 = Fogli 2

Manifesti di cm. 140 x 200140 X 200 = Fogli 4

Manifesti di m. 6 x 3 6 X 3 = Fogli 24

Fino a gg.: 10 15 20 25 30

Superfici inferiori a mq. 1 1,03 1,34 1,65 1,96 2,27

Superfici superiori a mq. 1 1,03 1,34 1,65 1,96 2,27

CAT.SPECIALE Superfici inferiori a mq. 1 1,03 1,34 1,65 1,96 2,27

CAT.SPECIALE Superfici superiori a mq. 1 1,03 1,34 1,65 1,96 2,27

N.B.

Per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50%

Per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il diritto è maggiorato del 50% 

Per i manifesti costituiti da più di dodici fogli il diritto è maggiorato del 100%

ART. 22 – DIRITTI DI URGENZA                                       L. 50.00025,82

LEGGE 145/2018 COMMA 919

COMUNE DI CLASSE V CAT. SPEC. 0%

Aumento deliberato 0,00% (superfici SUPERIORI al mq)

Aumento per luminosa 100,00%

ART. 12 – TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. E  PER OGNI ANNO SOLARE

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI  

D.LGS. N. 507 DEL 15.11.93   E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

ex-LEGGE N. 449 DEL 27.12.97 ART. 11 COMMA 10

ex-LEGGE N. 488 DEL 23.12.99 ART. 30 COMMA 17

EURO

N.B.: nel periodo dal.... al   ......  dovrà  essere applicata la maggiorazione del    .............                                                                                   

per

aumento stagionale esclusivamente sui diritti per le pubbliche affissioni ed imposta sulla pubblicità

temporanea. 

IMPOSTA SULLA PUBBLICITA'  

D.LGS. N. 507 DEL 15.11.93   E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

ex-LEGGE N. 449 DEL 27.12.97 ART. 11 COMMA 10

ex-LEGGE N. 488 DEL 23.12.99 ART. 30 COMMA 17



TIPO
1mese o 

frazione
2mesi o frazione

3 mesi o 

frazione
1 ANNO Aumento per mq

ORDINARIA Superfici fino a mq. 1 1,14 2,27 3,41 11,36

ORDINARIA Superfici comprese 

tra mq. 1,01 e 5,50 
1,14 2,27 3,41 11,36

ORDINARIA Superfici comprese 

tra mq. 5,50 e mq. 8,50 
1,70 3,41 5,11 17,04 50,00%

ORDINARIA Superfici superiori a 

mq. 8,50
2,27 4,54 6,82 22,72 100,00%

LUMINOSA Superfici fino a mq. 1 2,27 4,54 6,82 22,72

LUMINOSA Superfici comprese 

tra mq. 1,01 e 5,50 
2,27 4,54 6,82 22,72

LUMINOSA Superfici comprese 

tra mq. 5,50 e mq. 8,50 
2,84 5,68 8,52 28,41

LUMINOSA Superfici superiori a 

mq. 8,50
3,41 6,82 10,23 34,09

ORDINARIA Superfici fino a mq. 1 1,14 2,27 3,41 11,36

ORDINARIA Superfici comprese 

tra mq. 1,01 e 5,50 
1,14 2,27 3,41 11,36

ORDINARIA Superfici comprese 

tra mq. 5,50 e mq. 8,50 
1,70 3,41 5,11 17,04 50,00%

ORDINARIA Superfici superiori a 

mq. 8,50
2,27 4,54 6,82 22,72 100,00%

LUMINOSA Superfici fino a mq. 1 2,27 4,54 6,82 22,72

LUMINOSA Superfici comprese 

tra mq. 1,01 e 5,50 
2,27 4,54 6,82 22,72

LUMINOSA Superfici comprese 

tra mq. 5,50 e mq. 8,50 
2,84 5,68 8,52 28,41

LUMINOSA Superfici superiori a 

mq. 8,50
3,41 6,82 10,23 34,09

 

N.B. :

Per la pubblicità che abbia superficie compresa tra mq. 5,5, e 8,5 la tariffa di cui sopra è maggiorata del 50%

Per la pubblicità che abbia superficie superiore a mq. 8,5 la tariffa di cui sopra è maggiorata del 100%

Tali maggiorazioni si applicano sempre sulla tariffa base.

;AUTOVEICOLI CON PORTATA SUPERIORE A 30  q.li 74,37

;RIMORCHI CON  PORTATA SUPERIORE A 30 q.li 74,37

;AUTOVEICOLI CON PORTATA INFERIORE A 30 q.li 49,58

;RIMORCHI CON PORTATA INFERIORE A 30 q.li 49,58

24,79

ART. 14 – TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI

                  (per ogni metro quadrato di superficie dello schermo o pannello)

1mese o 

frazione
2mesi o frazione

3 mesi o 

frazione
1 ANNO Aumento per mq

Superfici fino a mq. 1 3,31 6,61 9,92 33,05

ORDINARIA Superfici comprese 

tra mq. 1,01 e 5,50 
3,31 6,61 9,92 33,05

ORDINARIA Superfici comprese 

tra mq. 5,50 e mq. 8,50 
4,96 9,92 14,87 49,58 50,00%

ORDINARIA Superfici superiori a 

mq. 8,50
6,61 13,22 19,83 66,11 100,00%

SPECIALE Superfici fino a mq. 1 3,31 6,61 9,92 33,05

CATEGORIA SPECIALE

ART. 13 – TARIFFA ANNUALE PER AUTOMEZZI PUBBLICITARI ADIBITI AI TRASPORTI 

DELLA     AZIENDA

;MOTOVEICOLI E VEICOLI  NON COMPRESI NELLE 

PRECEDENTI CATEGORIE



SPECIALE Superfici comprese tra 

mq. 1,01 e 5,50 
3,31 6,61 9,92 33,05

SPECIALE Superfici comprese tra 

mq. 5,50 e mq. 8,50 
4,96 9,92 14,87 49,58 50,00%

SPECIALE Superfici superiori a 

mq. 8,50
6,61 13,22 19,83 66,11 100,00%

ART. 14 – TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA ATTRAVERSO PROIEZIONI 

                (in luoghi pubblici o aperti al pubblico)

               

;   Per ogni giorno di esecuzione-categoria normale 2,07

;   Per ogni giorno di esecuzione-categoria speciale 2,07

Fino a 15 gg Fino a 30 gg Fino a 45 gg Fino a 60gg Aumento per mq

Fino a mq. 1 11,36 22,72 34,09 45,45

ORDINARIA Superfici comprese 

tra mq. 1,01 e 5,50 
11,36 22,72 34,09 45,45

ORDINARIA Superfici comprese 

tra mq. 5,50 e mq. 8,50 
17,04 34,09 51,13 68,17 50,00%

ORDINARIA Superfici superiori a 

mq. 8,50
22,72 45,45 68,17 90,90 100,00%

SPECIALE Superfici fino a mq. 1 11,36 22,72 34,09 45,45

SPECIALE Superfici comprese tra 

mq. 1,01 e 5,50 
11,36 22,72 34,09 45,45

SPECIALE Superfici comprese tra 

mq. 5,50 e mq. 8,50 
17,04 34,09 51,13 68,17 50,00%

SPECIALE Superfici superiori a 

mq. 8,50
22,72 45,45 68,17 90,90 100,00%

 ART. 15 

Tariffa al giorno 49,58

Tariffa al giorno 24,79

Tariffa al giorno e per ogni persona impiegata 2,07

CAT.SPECIALE Tariffa al giorno e per ogni persona impiegata 2,07

Tariffa al giorno e per ciascun punto di pubblicità 6,20

CAT.SPECIALE Tariffa al giorno e per ciascun punto di pubblicità 6,20

ART. 15 – TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON 

STRISCIONI O ALTRI MEZZI SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE

;PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEROMOBILI MEDIANTE SCRITTE, STRISCIONI, LANCIO 

MANIFESTINI, ECC.

;PUBBLICITA’ ESEGUITA CON PALLONI FRENANTI E SIMILI

;PUBBLICITA’ EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE, ANCHE CON VEICOLI DI 

MANIFESTINI OD ALTRO MATERIALE PUBBLICITARIO OPPURE MEDIANTE PERSONE 

CIRCOLANTI CON CARTELLI

;PUBBLICITA’ EFFETTUATA A MEZZO APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI (sonora)



Comune di Longarone
categoria V inserire categoria

aumento sup mq 0,00% inserire aumento
categoria speciale 0,00% inserire cat spec

30,00

0,60

Eventuale aumento/riduzione Ente espressa in %

TIPOLOGIA E SUPERFICI GG Tariffe 2020 Tariffe 2021 Coefficiente
Aumento/Riduz

ione Tariffe
DIFFERENZA

fino a 5,00 MQ 11,36 11,40 0,38 11,40 0,00% 0,04

>5,01 MQ = 8,00 MQ 17,04 17,10 0,57 17,10 0,00% 0,06

>8,01 MQ 22,72 22,80 0,76 22,80 0,00% 0,08

fino a 5,00 MQ 22,72 22,80 0,76 22,80 0,00% 0,08

>5,01 MQ = 8,00 MQ 28,41 28,50 0,95 28,50 0,00% 0,09

>8,01 MQ 34,09 34,20 1,14 34,20 0,00% 0,11

VOLANTINAGGIO CN 1 2,07 2,07 3,45 2,07 0,00% 0,00

SONORA CN 1 6,20 6,20 10,33 6,20 0,00% 0,00

STRISCIONI  fino a 5,00 MQ CN 15 11,36 11,43 1,27 11,43 0,00% 0,07

STRISCIONI  da 5,01 MQ a 8,00 MQ CN 15 17,04 17,10 1,9 17,10 0,00% 0,06

STRISCIONI  >8,01 MQ CN 15 22,72 22,77 2,53 22,77 0,00% 0,05

Pubbl.veic./interna 1 mq 8,26 8,40 0,28 8,40 0,00% 0,14

Pubbl.veic./esterna fino 5 mq 11,36 11,40 0,38 11,40 0,00% 0,04

Pubbl.veic./esterna >5,01 mq <8 17,04 17,10 0,57 17,10 0,00% 0,06

Pubbl.veic./esterna>8,01 mq 22,72 22,80 0,76 22,80 0,00% 0,08

Pannelli luminosi  fino a 5,00 MQ CN 33,05 33,30 1,11 33,30 0,00% 0,25

Pannelli luminosi  da 5,01 MQ fino a  8,00 MQ CN 49,58 49,80 1,66 49,80 0,00% 0,22

Pannelli luminosi  >8,01 MQ CN 66,11 66,30 2,21 66,30 0,00% 0,19

Pannelli luminosi in proprio  fino a 5,00 MQ CN 16,53 16,80 0,56 16,80 0,00% 0,27

Pannelli luminosi in proprio  da 5,01 MQ = 8,01 MQ CN 24,79 24,90 0,83 24,90 0,00% 0,11

Pannelli luminosi in proprio  >8,01 MQ CN 33,05 33,30 1,11 33,30 0,00% 0,25

Proiezioni/diap. CN 1 2,07 2,07 3,45 2,07 0,00% 0,00

Aeromobili 1 49,58 49,58 82,64 49,58 0,00% 0,00

Palloni frenati 1 24,79 24,79 41,32 24,79 0,00% 0,00

Locandine CN 30 1,14 1,14 1,9 1,14 0,00% 0,00

0,00% 0,00

fino a 5,00 MQ 30 1,14 1,14 1,89 1,14 0,00% 0,00

>5,01 MQ = 8,00 MQ 30 1,70 1,70 2,84 1,70 0,00% 0,00

>8,01 MQ 30 2,27 2,27 3,79 2,27 0,00% 0,00

fino a 5,00 MQ     LUMINOSI 30 2,27 2,27 3,79 2,27 0,00% 0,00

>5,01 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 30 2,84 2,84 4,73 2,84 0,00% 0,00

>8,01 MQ      LUMINOSI 30 3,41 3,41 5,68 3,41 0,00% 0,00
0,00% 0,00

fino a 5,00 MQ 60 2,27 2,27 3,79 2,27 0,00% 0,00

>5,01 MQ = 8,00 MQ 60 3,41 3,41 5,68 3,41 0,00% 0,00

>8,01 MQ 60 4,54 4,54 7,57 4,54 0,00% 0,00

fino a 5,00 MQ     LUMINOSI 60 4,54 4,54 7,57 4,54 0,00% 0,00

>5,01 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 60 5,68 5,68 9,47 5,68 0,00% 0,00

>8,01 MQ      LUMINOSI 60 6,82 6,82 11,36 6,82 0,00% 0,00
0,00% 0,00

fino a 5,00 MQ 90 3,41 3,41 5,68 3,41 0,00% 0,00

>5,01 MQ = 8,00 MQ 90 5,11 5,11 8,52 5,11 0,00% 0,00

>8,01 MQ 90 6,82 6,82 11,36 6,82 0,00% 0,00

fino a 5,00 MQ     LUMINOSI 90 6,82 6,82 11,36 6,82 0,00% 0,00

>5,01 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 90 8,52 8,52 14,20 8,52 0,00% 0,00

>8,01 MQ      LUMINOSI 90 10,23 10,23 17,04 10,23 0,00% 0,00
0,00% 0,00

fino a 5,00 MQ 365 11,36 11,36 18,94 11,36 0,00% 0,00

>5,01 MQ = 8,00 MQ 365 17,04 17,04 28,41 17,04 0,00% 0,00

>8,01 MQ 365 22,72 22,72 37,87 22,72 0,00% 0,00

fino a 5,00 MQ     LUMINOSI 365 22,72 22,72 37,87 22,72 0,00% 0,00

>5,01 MQ = 8,00 MQ      LUMINOSI 365 28,41 28,41 47,34 28,41 0,00% 0,00

>8,01 MQ      LUMINOSI 365 34,09 34,09 56,81 34,09 0,00% 0,00

TARIFFA GIORNALIERA STANDARD € 0,60

FINO A GIORNI O FRAZIONE 10 15 20 25 30

TOTALE 0,172 0,148 0,138 0,13 0,127

MANIFESTI DI CM. 70x100 oppure 100x70 FOGLI 1

MANIFESTI DI CM. 100x140 oppure 140x100 FOGLI 2

MANIFESTI DI CM. 140x200 oppure 200X140 FOGLI 4

MANIFESTI DI M. 6x3 FOGLI 24

NB:

PER OGNI COMMISSIONE INFERIORE A 50 FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%

PER I MANIFESTI COSTITUITI DA OTTO FINO A DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 50%

PER I MANIFESTI COSTITUITI DA PIU' DI DODICI FOGLI IL CANONE E' MAGGIORATO DEL 100%

Per l’esecuzione del servizio di affissione richiesto per il giorno in cui è stato consegnato il

materiale da affiggere o entro i due giorni successivi,  ovvero per le ore notturne dalle 20 alle

07,00, o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10 per cento del  canone, con un minimo

di Euro 30,00 per ciascuna commissione.

OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO

Occupazioni permanenti del sottosuolo e soprassuolo stradale con 

condutture, cavi, impinati in genere o qualsiasi altro manufatto da 

aziende di erogazione dei pubblici servizi e da quelle esercenti 

attività strumentale dei servizi medesimi

OCCUPAZIONI TEMPORANEE (base Euro 0,60) cat. 1 cat. 2 cat.3 cat.4 cat.5

Occupazioni di suolo in genere 0,318 0,255 0,192 0,127 0,063

Occupazioni realizzate dai concessionari del posto fisso per il 

commercio in forma ambulante presso il mercato settimanale
0,223 0,178 0,133 0,09 0,045

Occupazioni realizzate dagli esercizi pubblici ed altri esercizi 

commerciali in sede fissa e per l'esercizio attività edilizia fino 

ad un anno 0,167 0,133 0,1 0,067 0,033

Occupazioni realizzate dagli esercizi pubblici ed altri esercizi 

commerciali in sede fissa e per l'esercizio attività edilizia oltre 

ad un anno (per la sola parte eccedente) 0,2 0,16 0,12 0,08 0,04

Occupazioni realizzate dagli esercizi pubblici ed altri esercizi 

commerciali in sede fissa e per l'esercizio attività edilizia oltre 

ad un anno (per la sola parte eccedente) 0,78 0,623 0,468 0,312 0,157

attenzione una volta insertita la categoriae aumenti inserire manualmente la tariffa standard come 

da cartella di lavoro INFO

Permanente

Temporanea

ZONA 1

ZONA 1

CATEGORIA NORMALE LUMINOSA

Vedi Regolamento 

CATEGORIA NORMALE

DIFFUSIONI VARIE

COMUNE DI LONGARONE

TARIFFE STANDARD PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70x100 O FRAZIONI

MAGGIORAZIONE




